
 

           Amministrazione       Area Ricerca e Trasferimento tecnologico      
       www.unicam.it   Via Gentile III da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino - Italia 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737-402246 
      protocollo@pec.unicam.it   

Oggetto: BANDO A CASCATA – ECOSISTEMA VITALITY SPOKE 6 – “INNOVATION AND 

SAFENESS IN LIVING ENVIRONMENTS IN THE DIGITAL AND GREEN TRANSITION ERA” - 

CUP J13C22000430001 - Rettifica errore materiale  

 

IL RETTORE 

 

• VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989 e in particolare l’art. 6, che ha dato attuazione al principio 

costituzionale dell’autonomia universitaria, prevedendo il riconoscimento dell’autonomia didattica, 

scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile degli Atenei; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino; 

• VISTO l'Avviso del Ministero dell'Università e della Ricerca pubblico n. 3277 del 30.12.2021 per la 

presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di “ecosistemi 

dell'innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S” - Ecosistemi dell'Innovazione - nell'ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 2 Dalla 

ricerca all'impresa - Investimento 1.5, finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU";  

• VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricerca del 23 giugno 2022 con cui è 

stato ammesso a finanziamento l'Ecosistema dell'Innovazione “Innovation, digitalisation - and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy” ambito di intervento "4.Digital, Industry, 

Aerospace", domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000041, per la 

realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “Innovation, digitalisation and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy”; 

• RICHIAMATA la deliberazione del CDA della Fondazione VITALITY del 31 marzo 2023 di 

approvazione dei bandi a cascata;  

• RICHIAMATE le delibere degli organi accademici di approvazione dei bandi a cascata dell’Università 

degli Studi di Camerino del presente bando (delibera di CdA n. 158/2023 del 27/09/2023 e delibera di 

CdA n.  188/2023 del 23/10/2023); 

• RICHIAMATO il Decreto Rettorale Rep. n. 620/2023, prot. n. 0086517 del 13-12-2023, di emanazione 

del bando a cascata;  

• DATO ATTO che in data 15-12-2023 il bando a cascata è stato pubblicato all’Albo online e nel sito 

web istituzionale di Ateneo all’indirizzo https://www.unicam.it/bandi/2023/bando-cascata-ecosistema-

vitality; 

• CONSTATATO che per un mero refuso materiale dovuto alle numerose versioni della documentazione 

transitata tra i soggetti del partenariato, nel bando a cascata pubblicato all'Art. 5 - Dotazione finanziaria 

e durata - la frase “Per ogni ambito di progetto si riporta l’indicazione di costo (comprensiva, dunque, 

della quota di cofinanziamento come da art. 9 del presente bando) minimo e massimo" verrà sostituita 

da “Per ogni ambito di progetto si riporta l’indicazione di contributo  minimo e massimo concedibile 

come da art. 9 del presente bando”, in quanto le indicazioni degli importi per ogni ambito sono da 

intendersi come cofinanziamento minimo e massimo di progetto e non come costo minimo e massimo di 

progetto. 

 

 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it
https://www.unicam.it/bandi/2023/bando-cascata-ecosistema-vitality
https://www.unicam.it/bandi/2023/bando-cascata-ecosistema-vitality


  

           Amministrazione       Area Ricerca e Trasferimento tecnologico  
       www.unicam.it   Via  Gentile III da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino - Italia 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402246 
      protocollo@pec.unicam.it  

 

DECRETA 

 

1. Di rettificare, per i sopraesposti motivi, all’art. 5 del bando a cascata di cui al Decreto Rettorale 

assunto in data 13-12-2023 Rep. n. 620/2023, prot. n. 0086517, la frase “Per ogni ambito di progetto 

si riporta l’indicazione di costo (comprensiva, dunque, della quota di cofinanziamento come da art. 

9 del presente bando) minimo e massimo” con la seguente “Per ogni ambito di progetto si riporta 

l’indicazione di contributo  minimo e massimo concedibile come da art. 9 del presente bando” e di 

precisare, dunque, che il contenuto del bando approvato, modificato ed emanato con i provvedimenti 

richiamati in parte narrativa, è da intendersi rettificato in parte qua e confermato, ad esclusione degli 

allegati che non sono interessati dal contenuto del presente provvedimento che non vi apporta, 

neppure indirettamente o conseguenzialmente, modifiche o integrazioni ad altre e diverse previsioni 

dello stesso;  

 

2. Di disporre la pubblicazione di apposito avviso della presente rettifica all’Albo online e nelle stesse 

sezioni del sito istituzionale in cui risultano attualmente pubblicato il bando e gli allegati. 

 

Camerino, 22 dicembre 2023 

 

  IL RETTORE 

                               Prof. Graziano Leoni  

 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2023-12-22T10:50:19+0100
	Leoni Graziano




